Indispettito Pietro di Luna lanciava da Portovenere i suoi fulmini ormai riputati *telum imbelle sine ictu*. Il 13 giugno rimproverava ancora Gregorio XII, accusandolo di contumacia, perchè non era venuto a Savona (5) e il 15 giugno indiceva un solenne Concilio a Perpignano per la festa d'Ognissanti (6).

X. — L'arco era troppo teso. L'arcivescovo e il Bucicaldo in urto tra loro, aveano disertato dalla parte dell'anti-papa. Il De Marini verso il 25 maggio abbandonò la sede genovese, lasciando vicario della curia Luca Cantarelli di Reggio (7).

(1) Raynaldi, id., pag. 205.

(2) Archivio Capitolare di S. Lorenzo, Pergamena N.° 93, Cassetta A.

(3) Martene, Aned., Tom. II, pag. 1408, e Mansi, Sacra Conc. Coll., Vol. XXVII, pag. 162.

(4) Martene, Vet. mon., VII, pag. 778.

(5) Martene, id., pag. 780.

(6) Martene, id., pag. 781 e Mansi l. c. 1104.

(7) Not. Simone de Compagnone 1401-1415, pag. 104.

L'antipapa sdegnato per i favori, che gli venivano meno, prima di partire da Portovenere volle coronare l'opera sua nefasta col dichiarare vacante l'arcivescovato di Genova, ponendo sulla sede di S. Siro e di S. Romolo un prelado scismatico, scegliendolo dal capitolo della cattedrale.

Su questo punto interessante di storia genovese tacciono tutti gli annalisti e gli scrittori ecclesiastici genovesi e indarno facemmo ricerche nello stesso Archivio capitolare. Il nome dell'amministratore scismatico della diocesi genovese eletto l' 11 giugno del 1408 emerge dalla bolla seguente :

Benedictus episcopus servus servorum dei dilecto filio Iohanni de Godiliasco canonico vicario et administratori in spiritualibus et temporalibus ecclesie Ianuensis salutem et apostolicam benedictionem. Cum ecclesiarum omnium sollicitudo sedula nobis quamquam immeritis sit superna dispositione commissa de statu ecclesiarum ipsarum ex officii nostri debito disponimus cum oportet prout consideratis exacte personis locis temporibus et causis eorumque circumstantiis universis id in deo prospicimus racionabiliter expedire. Cum itaque ecclesia Ianuensis ex eo sit pastoris solacio destituta quod venerabilis frater noster Pilleus Archiepiscopus Ianuensis quem nuper ex certis causis racionabilibus ad nostram presenciam fecimus personaliter evocari spretis mandatis nostris et dicta ecclesia derelicta ad partes remotas se transtulit, nos ne propterea ecclesia in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineat provide cupientes ac sperantes quod tu qui apud nos de vite munditia honestate morum spiritualium providentia et temporalium circumspectione multipliciter commendaris ipsi ecclesie poteris esse plurimum fructuosus te vicarium et administratorem eiusdem ecclesie in spiritualibus et temporalibus constituimus et deputamus curam et administrationem plenam generalem et liberam ipsius ecclesie et bonorum et iurium ad mensam archiepiscopalem Ianuensem spectantium tibi donec aliud duximum ordinandum in eisdem spiritualibus et temporalibus committendo ut ecclesiam ipsam tue gubernationi commissam spiritualiter et temporaliter iuxta tibi a deo prudentiam datam regas dirigas et augmentes ac de fructibus redditibus